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DREJTORISE PERGJITHSHME TE DOGANAVE 2 1S oF .

DREJTORISE SE STATISTIKES, PAGESAVE, ANALIZES Si Ti
ARDHUARVE DHE ADMINISTRIMIT TE BORXHIT
Sektorit t&¢ Monitorimit té Borxhit dhe Bashképunimit me Tatimet

DEPARTAMENTIT EKONOMIK DHE BURIMEVE MBESHTETESE
DREJTORIA E ASETEVE DHE SHiERBIMEVE MBESHTETESE
TIRANE

Ng& zbatim t€ marrjes sé¢ masave pér rikuperimin e borxhit doganor, mbéshtetur né ligjin
Nr.102/2014, daté¢ 31.07.2014 « Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé », i ndryshuar,
Udhézimin nr.15, dat& 03.12.2018 t& DPD-s& « Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin
e detyrimeve t€ papaguara doganore dhe t& akcizés » , kreu IV, pika 3/b, si dhe Ligjin nr.44/2015,
dat€ 30.04.2015 « Kodi i Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé » neni 162,
pika 2 , kérkojmé kryerjen e njoftimit publik t& vendimit nr.26, dats 17.03.2026 t& Degés
Doganore Bllaté (Peshkopi), t& marré ndaj subjektit « Mega Plast -2L, me NIPT L56615701K,
duke e publikuar n& rubrikén « Njoftime » t& fages “Eeb” t& Institucionit.

Bashkeélidhur keni kopje t& vendimit nr.26 , daté 17.03.2026, t& Degés Doganore Bllaté dhe
shkresén “Njoftim Vendimi”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETARI
Bajram@M"‘

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér
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Lénda: Njoftim vendimi borxhi doganor

Subjektit: “Mega Plast-2L” sh.p.k. me NIPT: L56615701K

Adresa: Bashkia Dibér, Njésia Administrative Peshkopi, rruga “Gjoké Dogi”, Zona Kadastrale

nr.2932,
PESHKOPI

N& zbatim t€ ligjit nr.102/2014 “Kodi Doganor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ju njoftojmé se:

Né vijim t€ verifikimeve doganore t& kryera ndaj subjektit tuaj, lidhur me zbatimin e Regjimit t&
Pérpunimit Aktiv, éshté konstatuar se keni kryer shkelje administrative né zbatimin e dispozitave
qé rregullojné zbatimin e Regjit t& Pérpunimit Aktiv.

Pér kéto arsye:

Me vendimin e Degés Doganore Bllaté, me Nr. 26, daté 17.03.2026 (njé kopje té té cilit e keni
bashkélidhur), subjekti “Mega Plast 2L” sh. p-k., ésht€ shpallur debitor pér:

- shumén 50,000 lekg, saksion.
Sa mé sipér, luteni q€ brenda 10 ditéve nga marrja e njoftimit t& kryeni pagesén e shumés s&

mésipérme sipas faturés pér arkétim qé e keni bashkélidhur kétij njoftimi. N& t& kundért,
Administrata Doganore do t& ndérmarré t& gjitha procedurat ligjore pér rikuperimin me forcé t&

saksionit t& papaguar.

Bashkéngjitur keni njé kopje t&€ Vendimit nr. 26, daté 17.03.2026 t& Degés Doganore Bllaté.

KRYETAR

Bajram KALJA- -,
/"//

Adresa : Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér
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VENDIM Nr. [

N& Degén Doganore Bllaté, mé daté 17.03.2026, uné, Kryetari i Degés Doganore Bllaté, pasi
shqyrtova procesverbalin nr.1339 prot., daté 27.10.2025, té mbajtur nga Arben Ndreu me
detyré pérgj. Zyrés Mbikéqgyrjes Doganore, Greta Skuka me detyré doganiere né Zyrén e
Mbikéqyrjes Doganore ndaj subjektit “Mega Plast -2L” me NIPT L56615701K,

KONSTATOVA :

Subjekti “Mega Plast -2L” &shté pajisur me autorizim nr.AL2309/1, daté 02.08.2023 nga
autoriteti doganor pér zhvillim t& aktivitetit ekonomik nén Regjimin e Pérpunimit Aktiv,
regjim i cili mbikqyret nga Dega Doganore Bllaté.

Zyra e Mbikqyrjes Doganore né kontrollin ushtruar lidhur me respektimin e kushteve t€ véna
né autorizim, konkretisht afateve brenda t€ cilave mallrat joshqiptare duhet t& pérpunohen dhe
rieksportohen nga territori i Republikés s€ Shqipérise, ka konstatuar se subjekti i ka
rieksportuar gjithé sasiné e mallrave t& importuar, duke marr€ parasysh gg afati i pérpunimit
gshté 1 vit, eksporti i fundit &shté mé daté 01.10.2024.

N& bazé t& udhézimit nr.04, dat 28.03.2019 “Pér zbatimin proktik t&€ Regjimit t& Pérpunimit
Aktiv”, Seksioni 11, pika 13 “Afati pér mbyllje”, dhe seksioni XIV, pika 2 “Detyrimet e
operatorit ekonomik”, pasi t& pérfundojé afati i vlefshmérisé s¢ autorizimit, pérfshiré kétu
edhe kohén e pérpunimit t& pércaktuar né pikén 13 t€ autorizimit, operatori ekonomik &sht€ i
detyruar t& dorézojé prané degés doganoré mbikqyrése dokumentin e mbylljes s¢ autorizimit
sipas aneksit 8. Koha e dorézimit nuk mund t& jeté€ mé shumé se 30 dité. Ky afat mund t&
shkojé deri né 60 dit& kur operatori ekonomik paraqet arsye pér té justifikuar kété zgjatje afati.

———————————

Deri e date 271022025, tezulton se operatori ekonomik nuk ka dorézuar dokumentin
mbylljes sé regjimit, Aneksin 8, sipas udh&zimit t& sipércituaredhe pas kalimit t& afatit prej 60
ditésh. Mosparaqitja né afat i dokumentit t& mbylljes s& autorizimit, pérbén shkelje
adminisrative, shkelje kjo e parashikuar nga dispozitat e Kodit Doganor.

Pér kéto konstatime &shté mbajtur procesverbali nr.1339 prot., daté 27.10.2025 i cili i &shté
dérguar subjektit me post&, por posta e ka kthyer mbrapsht me shénimin “Larguar”, megjith&se
e kemi dérguar né adresén e deklaruar t€ subjektit dhe administrtorit té tij.. Ndodhur né kéto
kushte me shkresén nr.1339/3 prot., datg 12.12.2025 i jemi drejtuar bashkisé Dibér pér kryerje
t& njoftimit publik duke e afishuar n& kéndin e bashkisé dhe t& njésisé administrative pér



njoftime publike. Njé&sia administrative Kastriot me shkresén nr.133 prot, dat& 25.02.2026, ka
konfirmuar se ka kryer afishimin e njoftimit publik né kéndin e njoftimeve mé daté
20.02.2026. Sipas nenit 162 pika 3 t& ligjit “Pér procedurat administreative né Republikén e
Shqipérisé, me kalimin e 10 ditéve nga data e publikimit njoftimi konsiderohet i kryer.
Subjekti nuk ka paraqitur kundérshtime me shkrim brenda 10 ditéve nga marrja dijeni.

N& pérfundim, pasi u shqyrtua i gjithé materiali i ploté i dosjes, u arrit né konkluzionin se nga
ana e subjektit Mega Plast -2L. me NIPT L56615701K, é&shté kryer kundérvajtje
administrative, e parashikuar kjo n& dispozitat e Kodit Doganor. Pér sa mé sipér, mbéshtetur
né nenet 250/1/a, 252 dhe 257 pika 1/b t& ligjit nr.102/2014, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor
1 Republikés s& Shqipériss”,

VENDOSA:

1. Subjektit “Mega Plast -2L” me NIPT L5 6615701K, pér mosrespektimin e afatit kohor,
brenda t& duhet t& kishte dorézuar dokumentin e mbylljes s& regjimit, t& ndéshkohet me
gjob& né masén 50,000 (pesédhjeté mijé) leké, bazuar né nenin 257 pika 1/b t& Kodit

Doganor.

2. Zyra e Financés dhe e Borxhit Doganor kétu, t& kryejé menjéheré kontabilizimin e
penaliteteve t& mésipérme dhe né bashképunim me Sektorin Operacional t& zbatojé

procedurat ligjore né fuqi, me q&llim rikuperimin e penaliteteve

3. Kundér kétij vendimi, mund t& béhet ankim brenda 30 ditéve, nga marrja dijeni, prané
Drejtorit t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave, Tirang, sipas kritereve & nenit 282
pika 2 t& ligjit 102/2014, dat& 31.07.2014 “Kodj Doganor i Republikés s& Shqipérisé « i
ndryshuar, Pér t& paragitur ankesn paraprakisht duhet t& garantojé shumén e sanksionit
pér llogari t€ Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

KRYETAR
Bajram KALIA .

Adresa: Bllaté, Njésia Administrative Magellaré, Bashkia Dibér



